

Obec Rašov, Rašov 50  
679 23 Lomnice  
- povinný subjekt

V Rašově dne 06.06.2023

679 23 Lomnice  
- žadatelka o poskytnutí informací

Č.j. ORA : 187/2023

Věc : Žádost o poskytnutí informací v souladu s ust. § 2, odst. (1), zák. čís. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím.

*Vyjdření obce Rašov v záležitosti žádosti o poskytnutí informací ze dne 25.5.2023 :*

Předmětem Vaší žádosti je :

- A) získat informace o finanční částce za uhrazení předaných popelnicových nádob.
- B) podáváte informace o volném pohybu psů v obci.

**A ) Obecně závazná vyhláška obce Rašov č.1/2021 Čl. 2 Poplatník**

- 1. Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů platí :
- 2. fyzická osoba,
  - a) která má v obci trvalý pobyt

**Čl. 5 Sazba poplatku**

- 1. Sazba poplatku činí 600,- Kč a je tvořena :
  - a) z částky 100,- Kč za kalendářní rok a
  - b) z částky 500,- Kč za kalendářní rok. Tato částka je stanovena na základě skutečných nákladů za rok 2020 na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu za poplatníka a kalendář. rok.

Z výše uvedeného je zřejmé, že poplatník neplatí za počet odevzdaných nádob.

**B ) Pohyb psů v obci - řeší OZV pro pravidla pohybu psů na veřejném prostranství.**

Pokud máte problém s konkrétní osobou, která nerespektuje pravidla této vyhlášky, máte možnost využít služeb Přestupkové komise zřízené při Městském úřadu Tišnov, nám. Míru 111, 666 01 Tišnov. Zde se můžete domoci vyřízení Vašeho podnětu.

S pozdravem

Petříček Miloš  
starosta